
プレス発表資料 4 
  

平成 24 年 10 月 17 日 
 

第 48 回福大祭！ 
和～つながる福島、ひろがる笑顔～ 

 

第 48回福大祭実行委員会 

実行委員長 今野 浩道 

広報局 福田 和輝 

 

1，第 48回福大祭開催に関して 

  日増しに寒さが加わってまいり、朝夕冷え込む季節となりました。今年も皆様の

御理解、御協力を賜りまして、無事 48 回目となる福大祭を開催することができま

した。 

 さて、私たち第 48 回福大祭実行委員会は『和～つながる福島、ひろがる笑顔～』

というテーマのもとに活動して参りました。今年は復興元年ですが、まだ復興しき

れていない現実があります。様々な想いが皆様の心にあると思いますが、福大祭を

通じて皆様と我々がつながり、楽しさを共有し、福大祭に来てくださった方々が笑

顔になってくれることが出来れば幸いです。 

  最後となりましたが、第 48 回福大祭の開催に当たりまして御協力頂いたたくさ

んの方々に実行委員を代表しまして今一度深く感謝を申し上げますとともに、福大

祭の成功と皆様に楽しんでいただける福大祭になることを切に願いまして挨拶と

させていただきます。 

 

2，開催日時 

一般公開：11月 3日(土) 4 日(日)  両日 9:00～ 

 

3，福大祭テーマ・解説 

テーマ：和～つながる福島、ひろがる笑顔～ 

解 説：今年のテーマは、「和～つながる福島、ひろがる笑顔～」です。 

「和」この言葉は、互いを大切にし、協力し合うことを意味します。私たち第４８回福大

祭実行委員会は、このお祭りにご来場くださった方々と心を合わせて楽しみたい、二日間

の中で皆さんと沢山の笑顔を共有したいと考え、このテーマを選定しました。震災から時

を経ても、どんな時でも、福島で「絆」の精神は持ち続けたい、持ち続けてほしい、そん

な実行委員の強い思いをこのテーマにのせています。 

お祭りというのは、人々の笑顔が集まり、思いが繋がる場所。活気に満ちた温かな場所。 

福島の元気な学生たちが、そんなかけがえのない空間を演出します。明るい笑顔、そして



プレス発表資料 4 
  

「和」の心をこの福大祭のお土産として持ち帰ってくだされば幸いです。どうぞ、多くの

自然に囲まれ、いつも以上に賑わった福島大学で特別な一日をお過ごしください。 

 

 

4，主な企画 

・お笑いライブ 

芸人：ハイキングウォーキング 

・講演会「生きること、食べること、食事の時間が人を作る～福島の学校給

食の今～」 

講師：食育研究家・料理研究家 吉原ひろこさん 
・屋内企画 
・屋外企画 

・模擬店企画 

 

 

5，昨年の様子      
 
 
 
 
 
 
 
 

折り鶴アート                門アート 
       
 
 （問い合わせ先） 

福大祭実行委員会 

メール：fukudai48@yahoo.co.jp 

 


